
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

N IEDZIELA PALMOWA /ROK C/ 
 

W Niedzielę Palmową przynosimy do naszych świątyń palmy, na pamiątkę wydarzenia tryum-
falnego wjazdu Jezusa do świętego miasta Jerozolimy, przy śpiewie „Hosanna Synowi Dawido-
wemu. Błogosławiony Król, który przychodzi w imię Pańskie. Pokój w niebie i chwała na wysoko-
ściach”. Co roku wsłuchujemy się w opis tego wydarzenia, zawarty w jednej z Ewangelii oraz opis 
Męki Pańskiej, który wprowadza nas w obchód Wielkiego Tygodnia. 

W modlitwie dnia Kościół zwraca się do Boga z jakże wymowną prośbą: „daj nam pojąć naukę 
płynącą z Męki Pańskiej i zasłużyć na udział w Jego zmartwychwstaniu”. Podpowiedź odnośnie 
zasługiwania na udział w Chrystusowym zmartwychwstaniu zawarta jest w opisie wjazdu Jezusa 
do Jerozolimy. Chodzi o to, by całym życiem błogosławić Pana i dawać świadectwo – uwielbiać 
Pana za wielkie Jego dzieła i być świadkiem tych dzieł wobec naszych bliźnich i świata. Nie wolno 
nam nigdy zamilknąć. Jezus wyraźnie na to wskazuje w swojej odpowiedzi na prośbę niektórych 
faryzeuszy, aby zabronił uczniom swym wysławiać Syna Człowieczego i śpiewać Mu Hosanna: 
„Powiadam wam, jeśli oni umilkną, kamienie wołać będą”.  

W Niedzielę Palmową Kościół prosi jednak Boga nade wszystko o to, aby swym dzieciom dał 
pojąć naukę płynącą z męki Jezusa. Od samego początku jest przekonany, że droga ku poznaniu 
nauki płynącej z Męki Pańskiej jest jedna: trzeba stale na nowo ją zgłębiać i taki też jest zasadniczy 
sens przeżywania co roku na nowo Wielkiego Tygodnia. Pierwsze czytanie odnosi nas do Izajaszo-
wej zapowiedzi Męki Pańskiej. Z tekstu przebija postawa uniżenia Sługi Jahwe, ale też postawa 
zawierzenia Bogu do końca. I na te postawy Jezusa zwraca uwagę psalm responsoryjny i fragment 
z Listu św. Pawła do Filipian. Apostoł zawarł w tym liście wczesnochrześcijański hymn o kenozie 
– o uniżeniu Jezusa.  

W dzisiejszym psalmie responsoryjnym wybrzmiewa donośnie jako refren pierwsza fraza 
Psalmu 22: „Boże, mój Boże, czemuś mnie opuścił?” Nie są to słowa zwątpienia, lecz pierwsze 
słowa psalmu, który jest pełen zawierzenia Bogu. Jezus wypowiadając te słowa na krzyżu dał 
mocne świadectwo, że w ostatnich chwilach życia modli się, zwraca się do Boga, w którym pokłada 
całą nadzieję. Jezus nie zwątpił w godzinie konania.  

Jak co roku opisem Męki Pańskiej (tym razem Łukaszowym) Kościół zaprasza nas do podjęcia 
trudu medytacji przekazanych nam ostatnich pouczeń Jezusa i kontemplacji Jego miłości, która jest 
u źródła dobrowolnego i świadomego podjęcia przezeń drogi krzyżowej, męki i oddania życia za 
nas. Pochylmy się więc w tym rozpoczętym dziś Wielkim Tygodniu nad objawioną w Męce Pań-
skiej nauką o naszej ludzkiej niegodziwości, słabości i niewdzięczności oraz o ogromie Boskiej 
Miłości do nas! Niech postawa ta zaowocuje odnowieniem przymierza z Bogiem w naszych sercach 
i rodzinach, w naszym opolskim Kościele.       bp Andrzej Czaja

 

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej  
w Opolu-Malinie 

 
 

nr 20(566)/2022  10 kwietnia 2022 
 

 



2                                                                                                                  Gazetka Parafii św. Jadwigi Śląskiej w Opolu-Malinie 

	

NIEDZIELA - 10.04.2022 – Niedziela Palmowa 
8:30 – za + Alberta Schaffors, ++ rodziców, rodzeństwo i krewnych 
10:30 – 1. za zmarłych i żyjących Parafian o Boże błogosławieństwo, po-

trzebne łaski oraz o zbawienie wieczne 
2. do Anioła Stróża za chrześnicę Beatę Thometzek, z prośbą o łaskę 

zdrowia, dary Ducha Św. oraz błogosławieństwo Boże 
14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 

KIERMASZ WIELKANOCNY 
 

WIELKI PONIEDZIAŁEK - 11.04.2022 
18:00 – za + matkę Teresę Wachta 
 

WIELKI WTOREK - 12.04.2022 
18:00 – 1. za + Jerzego Cichoń w 16. rocznicę śmierci 

2. do Bożej Opatrzności i św. Jadwigi z podziękowaniem za otrzymane łaski 
w życiu z okazji 30. urodzin Sylwii i Moniki 

 

WIELKA ŚRODA - 13.04.2022 
18:00 – za + męża Gerarda Stiebler w I. rocznicę śmierci, ++ rodziców, teściów 

i ++ z rodziny Stiebler, Chudalla o radość życia wiecznego 
 

WIELKI CZWARTEK - 14.04.2022 
18:00 – Msza Wieczerzy Pańskiej: za żyjących i ++ Kapłanów, Zakonników 

i Siostry Zakonne, z prośbą o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 
 

WIELKI PIĄTEK - 15.04.2022 
9:00 – Nabożeństwo Drogi Krzyżowej z wypominkami za zmarłych 
18:00 – Liturgia Męki Pańskiej 
 

WIELKA SOBOTA - 16.04.2022 
13:00 - Święcenie pokarmów wielkanocnych 
15:00 - Święcenie pokarmów wielkanocnych 
18:00 – Wigilia Paschalna – za + syna Rudolfa Mrocheń, + żonę Gabrielę oraz syna 

Artura, + córkę Joannę Gliniorz oraz + ojca Józefa i + wnuka Krzysztofa 
 

NIEDZIELA WIELKANOCNA - 17.04.2022 
7:00 – Rezurekcja: w intencji Parafian o zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz zba-

wienie wieczne dla zmarłych 
10:30 – 1. z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo 

i zdrowie z okazji 93. urodzin Cecylii i za całą rodzinę, o ulgę w cierpieniu dla 
Gintra, za + męża, + córkę, + wnuczkę i + synową 

2. za + męża Alfreda Nolepa, jego ++ rodziców i rodzeństwo oraz + syna Ar-
nolda o radość życia wiecznego 

14:00 – Nieszpory Świąteczne 

Porządek Mszy Świętych 10.04. – 17.04.2022 
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¨ Kiermasz Wielkanocny – zapraszamy wszystkich dorosłych i dzieci na 
nasz kiermasz w niedzielę po nabożeństwie o godz. 14! Zapraszamy na 
kawę, herbatkę i ciasto, będzie też żurek, karczek i kiełbasa z grilla oraz 
pierogi i chleb ze smalcem. Będą również stroiki i ozdoby świąteczne. 
Dla dzieci przygotowano warsztaty robienia mydełek i świec zapacho-
wych. Tradycyjnie po Sumie będzie ciasto. Po długiej przerwie spo-
tkajmy się w miłej atmosferze w szczytnym celu. Bóg zapłać za wszyst-
kie ofiary, które przeznaczone są na remont naszych schodów wejścio-
wych do kościoła! Dziękujemy serdecznie za przygotowanie i zorgani-
zowanie tego wydarzenia! Dziękujemy za zaangażowanie! 

RADA PARAFIALNA 
¨ Zapraszam na nabożeństwa wielkopostne: w niedzielę o godz. 14.00 

ostatnie – Nabożeństwo Gorzkich Żali, a w piątek o godz. 9.00 – Nabo-
żeństwo Drogi Krzyżowej. 

¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę 
po wieczornej Mszy św. - ok. godz. 18.40. 

¨ Sakrament Bierzmowania – udzieli ks. bp Andrzej Czaja w naszej pa-
rafii 10.05. o godz. 16.30. 

¨ Okazja do spowiedzi: 
- w Wielki Poniedziałek, Wtorek i Środę od godz. 17 oraz po Mszy św. 
- w Wielki Czwartek – w godz. 17-18. 
- w Wielki Piątek – od 8.30 i w czasie nabożeństwa, od godz. 17-18 i po 
Liturgii Męki Pańskiej. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do 
skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez 
Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę (03.04.) kolekta w naszej pa-
rafii wyniosła: 1126 zł. Dziś kolekta inwestycyjna na potrzeby naszej 
parafii. W Wielki Piątek i Sobotę ofiary składane przy adoracji Krzyża 
i nawiedzeniu Grobu Pańskiego przeznaczone są na kościoły w Ziemi 
Świętej. Bóg zapłać! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone 

ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, za wszel-
kie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom z ul. Ad-
ama numery parzyste. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzą-
cym tygodniu (środa wieczór) osoby z ul. Adama numery nieparzyste. 

 

Święte Triduum Paschalne 
¨ Zachęcam do włączenia się w przeżywanie naszych największych tajem-

nic wiary poprzez uczestnictwo i wspólną modlitwę. 
¨ W Wielki Czwartek po Mszy św. Wieczerzy Pańskiej – Adoracja Naj-

świętszego Sakramentu w Ciemnicy do godz. 21. 
¨ W Wielki Piątek obowiązuje nas post ścisły i jakościowy. 
¨ W Wielki Piątek o godz. 9.00 – Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 

z wypominkami za zmarłych. 
¨ Po ceremoniach wielkopiątkowych Adoracja Najświętszego Sakra-

mentu przy Bożym Grobie do godz. 21. 
¨  W Wielką Sobotę Adoracja Najświętszego Sakramentu przy Bożym 

Grobie według porządku: 
- od godz. 8 – ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina, Malinowe Zacisze; 
- od godz. 9 – ul. Sportowa i Olimpijska; 
- od godz. 10 – ul. Teligi, Miodowa i Malownicza; 
- od godz. 11 – ul. Adam i Ciołkowskiego; 
- od godz. 12 – ul. Świętokrzyska i Małgorzaty; 
- od godz. 13 – ul. Kosynierów i Grenadierów; 
- od godz. 14 – ul. Żeglarska i Geodetów; 
- od godz. 15 – ul. Dożynkowa i Lipiny. 

¨ Święcenie pokarmów – w sobotę o godz. 13 i 15. 
¨ Na Wigilię Paschalną w sobotę o godz. 18 proszę przynieść świece, by 

wspólnie odnowić przyrzeczenia Chrztu św. 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


